
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Gospodarki Narodowej 

Data posiedzenia: 7 sierpnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 184 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Marek Ziółkowski. 

  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 60. posiedzeniu Senatu 

do ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych, ustawy o 

autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym 

oraz ustawy o transporcie drogowym. 

2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 60. posiedzeniu Senatu 

do ustawy o charakterystyce energetycznej budynków. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Wiesław 

Dobkowski, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz 

Kleina, Stanisław Kogut, Marek Martynowski, Jan Michalski, 

Andrzej Owczarek, Bogusław Śmigielski, Jan Wyrowiński, 

Roman Zaborowski, Marek Ziółkowski; 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju: 

 sekretarz stanu Zbigniew Rynasiewicz, 

 podsekretarz stanu Paweł Orłowski, 

 zastępca dyrektora Departamentu Budownictwa Tomasz 

Żuchowski; 

 

 
 Kancelaria Senatu: 

 Biura Legislacyjnego: 

 legislator Aldona Figura, 

 młodszy legislator Maciej Kłodawski. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący obradom senator Marek Ziółkowski przypomniał, że w trakcie debaty na 

posiedzeniu Senatu przedstawiono następujące wnioski: komisja wnosiła o wprowadzenie 

trzech poprawek, mniejszość komisji o wprowadzenie poprawki, senator Marek 

Martynowski o wprowadzenie dwóch poprawek, senator Andrzej Owczarek o wprowadzenie 

poprawki. Poprawki senatora Marka Martynowskiego zmierzały do poszerzeniu katalogu 

pojazdów zwolnionych od opłat za przejazdy po drogach krajowych oraz wyłączały 

możliwość pobierania opłaty za przejazdy po drogach krajowych stanowiących ciągi 

obwodnicowe miejscowości. 

Poprawka senatora Andrzeja Owczarka modyfikowała przepis przejściowy w ten sposób, że 

prowadziła do jednakowego traktowania adresatów normy, którzy dopuścili się naruszenia 

przepisów przed dniem wejścia w życie ustawy, bez względu na to, czy zostało wszczęte 
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postępowanie administracyjne. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju Zbigniew Rynasiewicz 

negatywnie zaopiniował propozycje poprawek senatora Marka Martynowskiego oraz 

wniosek mniejszości komisji. 

Komisja w głosowaniach przyjęła wniosek przedstawiony przez senatora Andrzeja 

Owczarka oraz trzy wnioski przedstawione wcześniej przez komisję. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Andrzeja Owczarka. 

 

Konkluzja: Komisja poparła wnioski o wprowadzenie czterech poprawek do ustawy (druk senacki 

nr 694 Z). 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący obradom senator Marek Ziółkowski przypomniał, że w trakcie debaty na 

posiedzeniu Senatu przedstawiono następujące wnioski: komisja wnosiła o wprowadzenie 

siedmiu poprawek do ustawy, a senatorowie Stanisław Iwan i Jan Michalski – o 

wprowadzenie czterech poprawek. 

Poprawki senatorów Stanisława Iwana i Jana Michalskiego miały na celu doprecyzowanie i 

uzupełnienie katalogu osób pozbawionych uprawnienia do sporządzenia charakterystyki 

energetycznej budynku, wyeliminowanie obowiązku sprawdzania w trakcie kontroli 

wykonania zaleceń z poprzedniej kontroli oraz uściślenie wymagań dotyczących protokołów 

kontroli systemów ogrzewania i klimatyzacji poprzez wskazanie, że protokół ma zawierać 

ocenę sprawności, a nie pracy tych systemów. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju Paweł Orłowski pozytywnie 

zaopiniował wszystkie zgłoszone wnioski. 

Komisja w głosowaniach przyjęła cztery wnioski przedstawione przez senatorów Stanisława 

Iwana i Jana Michalskiego oraz sześć wniosków przedstawionych wcześniej przez komisję. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Jana Michalskiego. 

 

Konkluzja: Komisja poparła wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 697 Z). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


